
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 79/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 10.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., 
που αφορά την υλοποίηση της Δράσης με τον τίτλο: «Δράσεις ενδυνάμωσης της παρουσίας των γυναικών 
στη δημόσια σφαίρα». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Φεβρουαρίου ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ πραγματοποιήθηκε 
με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  
οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  
κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/37635/682/06-02-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος μέλος, 4) Ιμπράμ 
Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 7) Χατζηπέμου 
Χρήστος  μέλος και 8) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 3) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος.  
Κατά την συζήτηση του 16ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν.  
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση μετά την συζήτηση των θεμάτων ημερήσιας διάταξης το 
μέλος Μαρκόπουλος Θεόδωρος. 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση μετά την συζήτηση του 1ου θέματος εκτός ημερήσιας 
διάταξης το μέλος Ιωσηφίδης Αλέξανδρος.  
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
Απόφαση 79: Εισηγούμενη το τρίτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  της Π.Α.Μ.Θ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 40533/75/08-02-2023 
έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Η Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού έχοντας υπόψη  : 
1.Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Το Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237/ 
Α΄/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.Το Ν. 3886/2010 (Α΄ 173) « Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων -Εναρμόνιση της 
ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την 
Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν  με την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335), 
μέχρι τις 31.03.2017). Οι διατάξεις  του ν. 3886/2010 (Α' 173) καταργήθηκαν με το άρθρο 377 παρ.1 περ.27 
του Ν. 4412/2016 – ΦΕΚ 147/ Α΄ / 8.8.2016 με την επιφύλαξη της παρ. 11 του άρθρου 379 του Ν.4412/2016 
- ΦΕΚ 147/ Α’ /8-8-2016 όπου ορίζεται ότι : «11. Η ισχύς της περίπτ. 27, της παραγράφου 1 του άρθρου 377 
αρχίζει την 1η Ιανουαρίου 2017».  
5.Το Ν. 4013/2011 (Α΄  204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

ΑΔΑ: 6ΠΓΘ7ΛΒ-ΦΕΑ



Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων….» 
6. Το άρθρο 26 («Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης») του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο– βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει. 
7.Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 
8.Τα άρθρα 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Τα άρθρα 75-77 του κεφαλαίου Γ «Έλεγχος για εκκαθάριση και πληρωμή δαπανών Δημοσίου» του Ν. 
4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α) «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής 
αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 
4270/2014 και λοιπές διατάξεις Σελίδα 3 από 5 6.   
10.Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. τον Ν.4555/18 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]». 
12.Το  Ν. 4623/2019  (ΦΕΚ 134/τ. α΄/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και ειδικότερα το άρθρο 5 
παρ. 19. 
13. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του  άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 
ΟΤΑ» (ΦΕΚ 139/Α/31-8- 2019). 
14. Το Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 12 / Α΄/2023) «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στον δημόσιο 
τομέα και άλλες διατάξεις». 
15.  Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 
16.Την Κ.Υ.Α.  Π1 2380/2012 (ΦΕΚ Β΄ 3400)  «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 
17.Την αριθμ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ.  496/74 για σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ, 
όπως ισχύει. 
18. Την Κ.Υ.Α. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ 1781/ Β΄/2017) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 
19.Την αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
20. Το αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012  έγγραφο της 26ης Δ/νσης του ΓΛΚ, σύμφωνα με το οποίο η έκδοση 
ανάληψης υποχρέωσης προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται 
σε συνέχεια της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
21. Την με αριθμ. πρωτ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), όπως ισχύει. 
22. Το αριθμ. 369391/5150/08.12.2022 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, Διεύθυνσης 
Διοίκησης «Αυτοδίκαιη αναπλήρωση Προϊσταμένου στις Δ/νσεις Ανάπτυξης ΠΕ Ροδόπης και Δια Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & Τουρισμού ΠΑΜΘ».   
23. Tην με αριθμό 134/2022 (ΑΔΑ:9ΓΑ77ΛΒ-ΑΞΔ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης με την οποία εγκρίθηκε  το  ΕΤΗΣΙΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ΔΡΑΣΗΣ έτους 2023. 
24. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει πλέον ανάγκη σύναψης συμβάσης   διοργάνωσης της Δράσης 
με τον τίτλο: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣ ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΦΑΙΡΑ». 
25. Τα παρακάτω στοιχεία σχετικά με το εξεταζόμενο θέμα και την προκαλούμενη δαπάνη :  
 
ΑΝΑΓΚΑΙΟΤΗΤΑ ΔΡΑΣΗΣ: Η διοργάνωση της εκδήλωσης  αποσκοπεί στην αναβάθμιση της θέσης των 
γυναικών σε όλες τις εκφάνσεις της δημόσιας και ιδιωτικής ζωής με την πλήρη αξιοποίηση των δεξιοτήτων 
των γυναικών, προκειμένου να σταδιοδρομήσουν στην οικονομία και να συμβάλουν στην οικονομική, 

ΑΔΑ: 6ΠΓΘ7ΛΒ-ΦΕΑ



κοινωνική και πολιτιστική ανάπτυξη. Επίσης, αποσκοπεί στην ανάδειξη της σπουδαιότητας της ενεργότερης 
συμμετοχής και της συνεργασίας των κρατικών φορέων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων, καθώς και 
της επιστημονικής κοινότητας, υπέρ της αναβάθμισης της θέσης του γυναικείου πληθυσμού στην οικονομική, 
πολιτική και κοινωνική ζωή και την επίτευξη τόσο της νομικής όσο και της ουσιαστικής ισότητας μεταξύ 
γυναικών και ανδρών. 
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ:  Οι εκδηλώσεις  θα πραγματοποιηθούν εντός του έτους 2023. 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑ: Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί σε πέντε (5) πόλεις της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., δηλαδή σε μία 
πόλη ανά Περιφερειακή Ενότητα. 
ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ : Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 
Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την τροποποίησή του με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄ 36 /09.03.21) 
«Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, 
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την 
ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δράσης εκτιμώμενης αξίας 10.000,00 Ευρώ, συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ,  αντιστοιχεί αναλυτικά στις ακόλουθες δαπάνες: 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (ΕΩΣ ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ ΤΩΝ  10.000,00  ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ  ) 

 
ΕΙΔΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΩΔΙΚΟΙ ΤΟΥ ΚΟΙΝΟΥ 
ΛΕΞΙΛΟΓΙΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ CPV 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΦΠΑ  

1. Δαπάνη μετακίνησης τεσσάρων (4) 
ατόμων : Mετακίνηση από την Αθήνα σε 
πέντε πόλεις της Περιφέρειας ΑΜΘ ( με 
επιστροφή )   

60400000-2 - Υπηρεσίες 
αεροπορικών μεταφορών 

 

1.500,00€ 

2. Δαπάνη διαμονής τεσσάρων (4) 
ατόμων: 

Είκοσι (20) διανυκτερεύσεις με γεύμα 

55110000-4«Υπηρεσίες 
ξενοδοχειακών καταλυμάτων»  

 

1.500,00€ 

3 .Μίσθωση πέντε (5) αιθουσών για την 
πραγματοποίηση της εκδήλωσης  ( Μία 
ανά περιφερειακή ενότητα) 

70310000-7 

Μίσθωση κτιρίων 

 

  2.500,00€ 

4. Δαπάνη παροχής κέτερινγκ (katering)  
έως 150 ατόμων σε κάθε μία εκδήλωση 

CPV:55520000-1 -Υπηρεσίες 
τροφοδοσίας 

 

2.000,00€ 

5.  Δαπάνη ηχητικής – μικροφωνικής και 
φωτιστικής εγκατάστασης   

CPV: 51313000-9- 

Εγκατάσταση εξοπλισμού ήχου 

 

1.500,00€ 

6. Δαπάνη παραγωγής υλικού προβολής, 
σχεδιασμού και εκτύπωσης (Αφίσα, 
προσκλήσεις, banner)  

CPV: 7981000-5  - Υπηρεσίες 
εκτύπωσης 

1.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ   10.000,00€ 

Στο ποσό αυτό θα περιλαμβάνεται κάθε δαπάνη που αφορά οποιοδήποτε τρίτο σχετικό με τις υπηρεσίες 
αυτές, συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε Ασφαλιστικό Ταμείο οποιασδήποτε φύσης ή υποχρεώσεις 
έναντι τρίτων, κατά την εκτέλεση των υπηρεσιών της παρούσας ή εξ αφορμής αυτής. 
ΤΙΤΛΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ : «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣ ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΣΦΑΙΡΑ» 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ : ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ  
ΚΑΕ: 9899 
KΩΔΙΚΟΣ ΔΡΑΣΗΣ: : 230002020 
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023 / ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 2023 : 10.000,00 €                                                                                              
ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & 
Τουρισμού ΠΑΜΘ. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 6ΠΓΘ7ΛΒ-ΦΕΑ



Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 10.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, που 
αφορά την υλοποίηση της Δράσης  με τον τίτλο: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣ ΤΩΝ 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΦΑΙΡΑ» με  KΑΕ: 9899  με Κωδικό: 230002020 και με εγκεκριμένη 
πίστωση:10.000,00€,   σε βάρος του Προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης έτους 2023 και  του  Ειδικού Φορέα: 0071 - Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού.  
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια εάν 
σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 10.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, που αφορά 
την υλοποίηση της Δράσης  με τον τίτλο: «ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΝΔΥΝΑΜΩΣΗΣ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣ ΤΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ 
ΣΤΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΦΑΙΡΑ» με  KΑΕ: 9899  με Κωδικό: 230002020 και με εγκεκριμένη πίστωση:10.000,00€,   
σε βάρος του Προϋπολογισμού  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2023 και  του  
Ειδικού Φορέα: 0071 - Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού.  
 
Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά, αναφέροντας ότι 
δεν έρχεται με τον τρόπο που θα έπρεπε προς συζήτηση στην οικονομική επιτροπή. 
Απείχε από την ψηφοφορία του θέματος το μέλος της οικονομική επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  79/2023. 
 

                         
                        
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                 ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΠΓΘ7ΛΒ-ΦΕΑ


		2023-02-17T14:15:54+0200
	Athens




